TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

ATO PRES/TRF2 Nº 254, DE 31 DE MARÇO DE 2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o termo de desistência da nomeação e posse
apresentado pelo candidato reclassificado em 44º lugar na listagem de pessoas negras do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Estado do Rio de Janeiro, e o que consta no Processo SEI nº 0004950-
76.2024.4.02.8000, RESOLVE:

NOMEAR, nos termos dos artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112-1990 em
interpretação conjunta com a Lei nº 11.416-2006, em razão de habilitação no concurso público promovido
por este Tribunal em 2024, obedecida a ordem de classificação da listagem de pessoas negras, os
candidatos abaixo, para o cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1,
do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Rio de Janeiro:

Qt. Nome do(a) Candidato(a) Class. Origem da Vaga

1 LEANDRO MONTENEGRO FRANÇA SANTOS 42º declaração de vacância do cargo de Marcelo
Augusto da Fonseca Santos

2 JONAS JEFERSON DOS SANTOS 43º declaração de vacância do cargo de Douglas
Fernandes Radich

3 RAFAEL BARBOSA LIMA DINIZ 45º declaração de vacância do cargo de Isabelly Santos
Assunção

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA ,
Presidente, em 02/04/2025, às 16:37, conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 1287507238850467154

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf2.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0884450 e o
código CRC E1351110.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA
Presidente

0004950-76.2024.4.02.8000 SEI 0884450v2

Publicações Eletrônicas em 07/04/2025
DOU de 07/04/2025, seção Seção 2, página 75

Ato PRES 254 (0884450)         SEI 0004950-76.2024.4.02.8000 / pg. 1

	Ato PRES 254 (0884450)